
 1/8 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY DO VEŘEJNÉ ZAKÁKY MALÉHO ROZSAHU 

 

Personální zajištění kvalifikovaných lektorů pro 

projekt Medové snídaně s Ministerstvem zemědělství  
 

dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Výzva“) 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  Personální zajištění kvalifikovaných lektorů pro projekt 

     Medové snídaně s Ministerstvem zemědělství 

 

Druh veřejné zakázky:  Zakázka na služby 

 

Forma zadání: Veřejná zakázka malého rozsahu  

 

Název zadavatele: Zařízení služeb MZe s. p. o.  

 

IČ zadavatele:   71294295 

 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele:   Ing. Petra Podařilová Havlíčková, ředitelka organizace 

 

Kontaktní adresa zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

 

Kontaktní osoba zadavatele: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

Telefon, fax:    XXXXXXXXXXXXXXX 

 

E-mail:    XXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

 

 

  



 2/8 

1. SPECIFIKACE PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

1.1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem veřejné zakázky je personální zajištění v oblasti včelařství kvalifikovaných 

lektorů pro projekt Medové snídaně s Ministerstvem zemědělství. Dodavatelem zajištění 

lektoři musí realizovat 180 přednáškových dnů na školách na území celé České republiky. 

Přednáškovým dnem se pro účely této zakázky rozumí realizace jednoho až tří 

přednáškových bloků o délce 35 až 45 minut na jedné základní nebo mateřské škole, a to 

včetně cestovních nákladů lektora.  

 

Přednáškový den není omezen formátem realizace pouze jednoho přednáškového dne na 

jedné škole, ale na jedné ZŠ či MŠ může proběhnout i vícero přednáškových dnů. 

 

Seznam ZŠ a MŠ určených k realizaci přednáškových dnů bude dodán Zadavatelem. Počet 

Zadavatelem poptávaných lektorů není přesně dán, stanoven je pouze počet 180 

přednáškových dnů.  

 

Termín realizace jednotlivých přednáškových dnů bude sjednáván Dodavatelem, přičemž 

musí být dodržena podmínka realizace v roce 2019, bez ohledu na uskutečnění 

přednáškových bloků ve 2. pololetí školného roku 2018/2019, či v 1. pololetí školního roku 

2019/2020, nejdéle však do 31. 12. 2019. 

 

Dodavatelem zajištění lektoři realizují pouze přednáškové dny, a to včetně přípravy, která 

zahrnuje zejména podklady pro přednášky (prezentace), které budou vždy minimálně 

3 pracovní dny před realizací přednáškového dne zaslány Zadavateli ke schválení. Zaslání 

podkladů pro přednášky i jejich schválení bude probíhat formou emailové komunikace. 

Zajištění následujících fyzických medových snídaní (více informací o projektu viz 

www.medovesnidane.cz nebo u kontaktní osoby Zadavatele uvedené na str. 1 této Výzvy) 

není předmětem této VZ.  

 

Dodavatel zašle vždy poslední pracovní den v měsíci Zadavateli fakturu za realizaci 

v uplynulém měsíci. Nedílnou součástí faktury bude seznam škol, na nichž byly 

realizovány přednáškové dny, a to včetně výkazu hodin. Částka faktury bude odpovídat 

počtu realizovaných přednáškových dnů, jejichž cena bude stanovena na základě vítězným 

Uchazečem podané nabídky (více viz čl. 4 Nabídková cena).  

 

V případě nerealizace přednáškového dne na některé ze Zadavatelem dodaného seznamu 

škol, ať již z jakéhokoli důvodu, nemá v době trvání Smlouvy ani po jejím skončení 

Zadavatel jakoukoli povinnost doplatit Dodavateli zbývající částku za celou realizaci, 

tj. nerealizované přednáškové dny nebudou Dodavateli proplaceny.  

 

http://www.medovesnidane.cz/


 3/8 

Realizaci každého jednoho přednáškového dne prokáže Dodavatel zasláním Potvrzení 

o realizaci přednáškového dne od dané základní či mateřské školy. Potvrzení o realizaci 

musí obsahovat razítko a podpis osoby oprávněné jednat jménem ZŠ či MŠ. Potvrzení stačí 

dodat Zadavateli v prosté kopii či zaslat jeho sken emailem na adresu ve Smlouvě určeného 

zástupce Zadavatele.  

 

Dodavatel je povinen vždy minimálně sedm kalendářních dnů před realizací 

přednáškového dne informovat o této realizaci Objednatele pro případ namátkových 

fyzických kontrol plnění ze strany Zadavatele.  

 

 

1.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, tj. cena za realizaci 180 přednáškových dnů, 

je 247.933 Kč bez DPH.  

 

1.3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Zadavatel předpokládá, že k uzavření smlouvy s vybraným uchazečem dojde 

do 31. 4. 2019. 

 

Vybraný Uchazeč bude na základě smlouvy o dílo personálně zajišťovat kvalifikované 

lektory pro projekt Medové snídaně s Ministerstvem zemědělství v období od platnosti 

Smlouvy do 31. 12. 2019.  

 

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je Česká republika. Závazný seznam základních 

a mateřských škol bude předáván Dodavateli ze strany Zadavatele průběžně od 1. 4. 2019, 

přičemž maximální možný termín, kdy bude znám kompletní seznam je 31. 4. 2019.  

 

 

2. SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 

Smluvní podmínky jsou obsaženy ve Smlouvě, která tvoří přílohu č. 1 této Výzvy. 

V případě rozporu mezi smluvními podmínkami stanovenými touto Výzvou a smluvními 

podmínkami stanovenými ve Smlouvě je rozhodné znění obsažené ve Smlouvě. 

 

Součástí nabídky uchazeče musí být Smlouva (příloha č. 1 Výzvy) podepsaná osobou 

oprávněnou jednat jménem, či za Uchazeče. Pokud jedná jménem či za Uchazeče jiná 

osoba, odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí nabídky plná moc opravňující 

tuto osobu k jednání. Tato plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené 

kopii. 

 



 4/8 

Uchazeč není oprávněn jakkoliv měnit či doplňovat závazný text Smlouvy na jiných, než 

k tomu určených místech (zejména identifikační údaje uchazeče, údaje o nabídkové ceně, 

případně další výslovně požadované údaje). 

 

 

3. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

 

3.1. OBECNÁ USTANOVENÍ O PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

Uchazeč je povinen prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), ve znění pozdějších předpisů 

a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, které jsou předpokladem hodnocení nabídek 

podaných ve veřejné zakázce. Doklady požadované k prokázání splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti nemusí být předloženy v originále nebo v úředně 

ověřené kopii, ale postačí jejich prosté kopie.  

 

Splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti mohou dodavatelé prokázat výpisem 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, který nebude k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána, starší než 3 měsíce. Zároveň je pro prokázání základní 

způsobilosti nutné, aby Uchazeč doložit oprávněnou osobou podepsané čestné prohlášení 

odkazující se na skutečnosti uvedené v § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. 

 

Zadavatel má právo požadovat vyjasnění nebo doplnění ohledně prokázání základní nebo 

profesní způsobilosti. 

 

Pokud více uchazečů podává společnou nabídku, musí každý z nich prokázat splnění 

základní způsobilosti a profesní způsobilosti, jak jsou uvedeny výše v této Výzvě, v plném 

rozsahu. 

 

Jestliže více Uchazečů podává společnou nabídku, požaduje Zadavatel rovněž předložení 

Smlouvy (příloha č. 2 Výzvy) podepsané všemi Uchazeči.  

 

Součástí Uchazečem podané nabídky musí být seznam kvalifikovaných lektorů, kteří 

budou realizovat přednáškové dny.  

 

Ke každému na seznamu uvedenému lektorovi, musí Uchazeč doložit Životopis, ze kterého 

bude zřejmé, že lektor splňuje tyto podmínky:  

- Vzdělání: minimálně úplné SŠ vzdělání s maturitou. 

- Praxe: doložitelná 5 let praxe práce s dětmi v rámci volnočasových aktivit, týkajících 

se chovu včel a včelí produkce. V případě doložení absolvování relevantních kurzů 

a vzdělání v oblasti včelařství a včelí produkce je dostačující prokazatelná praxe 3 roky. 

 



 5/8 

Životopisy budou doloženy v nabídce podávané do veřejné zakázky a postačí v prosté 

kopii.  

 

Dodavatel může v průběhu zakázky zajišťovat také další lektory krom těch, jejichž seznam 

předložil v rámci své nabídky ve VZ. V takovém případě je Dodavatel povinen u každého 

nového lektora Zadavateli zaslat Životopis, potvrzující informace dle předchozího 

odstavce.  

 

 

3.2. DOBA PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

Veškeré zadavatelem požadované dokumenty prokazující splnění kvalifikace je Uchazeč 

povinen prokázat ve lhůtě pro podání nabídek stanovené v této Výzvě. 

 

 

4. NABÍDKOVÁ CENA 

 

Uchazeč je povinen ve své nabídce stanovit nabídkovou cenu za plnění Veřejné zakázky. 

Nabídková cena uchazeče uvedená v nabídce musí být stanovena v korunách českých, a to 

podle níže uvedených instrukcí. 

 

Nabídková cena Uchazeče musí být uvedena ve dvou položkách:  

 

1. První položka bude označovat cenu Uchazeče za realizaci jednoho přednáškového dne 

(viz čl. 1 odst. 1.1. Předmět plnění veřejné zakázky) 

 

2. Druhá položka bude označovat souhrnnou cenu za realizaci všech 180 přednáškových 

dnů.  

 

Obě ceny podané Uchazečem ve VZ jsou závazné pro Smlouvu a musí být v nabídce 

uvedeny bez DPH.  

 

Při hodnocení bude brána výhradně 2. cena, tj. nabídková cena za realizaci všech 180 

přednáškových dnů, jako primární nabídková cena Uchazeče a na základě pořadí 

Uchazečů v této kategorii bude stanovená vítězná nabídka. Maximální možná a 

nepřekročitelná nabídková cena v této kategorii je stanovena ve výši 247.933 Kč bez DPH 

(viz čl. 1 odst. 1.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky). 

 

Překročení Uchazečem podané nabídkové ceny při realizaci předmětu VZ je možné pouze 

za předpokladu, že v průběhu plnění předmětu dojde ke změnám sazeb daně z přidané 

hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb daně z přidané 

hodnoty platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Překročení nabídkové ceny bez 

DPH není přípustné. 



 6/8 

 

5. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

 

 

6. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

Uchazeči mohou zasílat případné žádosti o dodatečné informace k této Výzvě tak, aby byly 

doručeny nejpozději do doby tří pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Podávat žádosti o dodatečné informace lze výhradně přes elektronický nástroj EZAK 

Ministerstva zemědělství. 

 

Zadavatel může poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

i bez předchozí žádosti. 

 

 

7. STRUKTURA NABÍDKY 

 

Nabídka bude obsahovat následující části: 

1. Krycí list nabídky (viz příloha č. 2 této Výzvy). 

2. Prokázání kvalifikace  

3. Podepsaná smlouva (viz příloha č. 1 této Výzvy)  

4. Nabídková cena 

 

 

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRA 

 

1. Cena 100 % 

 

 

Jediným hodnotícím kritériem v rámci veřejné zakázky je cena. Touto položkou se myslí 

Uchazečem v rámci nabídky podaná nabídková cena za realizaci všech 180 přednáškových 

dnů (viz bod 2. v čl. 4 Nabídková cena). Na základě nejnižší nabídkové ceny bude vybrán 

vítězný Dodavatel. 

  



 7/8 

9. LHŮTA, PO KTEROU JE UCHAZEČ SVOU NABÍDKOU VÁZÁN 

 

Uchazeč je vázán celou svou nabídkou 90 kalendářních dnů od konce lhůty pro podání 

nabídek.  

 

 

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

 

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může uchazeč podat svou nabídku. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 4. 2019 v 10:00.   

 

Otevírání nabídek proběhne 11. 4. 2019 v 10:10 s tím, že jejich hodnocení bude započato 

bezprostředně poté.  

 

 

11. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

 

Nabídku je uchazeč povinen předložit v českém jazyce a každý Uchazeč může podat pouze 

jednu nabídku.  

 

Výhradním místem pro podání nabídek je elektronický nástroj E-ZAK Ministerstva 

zemědělství. 

 

 

12. PRÁVO ZRUŠIT ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoliv zrušit v souladu s § 127 ZZVZ. 

 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Uchazečům nenáleží za vypracování nabídek žádná odměna ani náhrada nákladů spojených 

s jejich vypracováním a s účastí ve výběrovém řízení.  

 

Obsah nabídky je závazný pro uzavření Smlouvy. Každý Uchazeč může podat pouze jednu 

nabídku. Nabídka musí být doručena Zadavateli v požadované lhůtě. Nabídka doručená po 

lhůtě nebude Zadavatelem otevírána, ani posuzována a hodnocena. 

 

Uchazeč ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od Uchazečů doplňující informace a ověřit 

si skutečnosti uvedené v nabídkách. 

 



 8/8 

 

 

V Praze, dne 1. 4. 2019 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Ing. Petra Podařilová Havlíčková 

Ředitelka Zařízení služeb MZe s.p.o. 

 

 

Přílohy: 

 

• Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 

• Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

 

 


